ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Таврического муниципального района

Омской области

от 23 января 2019 г. ( 07

с. Карповка

О внесении изменений в постановление Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

от 09.11.2018 № 88

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 29.06.2017 № 1983-ОЗ «О противодействии коррупции в Омской области», руководствуясь Уставом Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный постановлением Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 09.11.2018 № 88 следующие изменения:

1) Дополнить Порядок частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. До применения взыскания представитель нанимателя (работодатель) или уполномоченное им лицо должны затребовать от муниципального служащего письменное объяснение в отношении информации, являющейся основанием для применения взыскания в порядке, установленном статьей 6.1 Закона Омской области от 29.06.2017 № 1983-ОЗ «О противодействии коррупции в Омской области».

Непредставление муниципальным служащим объяснения не является препятствием для применения взыскания.».
2) В части 3 Порядка:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) доклада о результатах проверки, проведенной должностным лицом Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, - и на основании рекомендации указанной комиссии.»;

- пункт 2 исключить;

- в пункте 3 слова «должностного лица, ответственного за кадровую работу, Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области» заменить словами «должностного лица Администрации Карповского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений,»

3) В абзаце первом части 5 Порядка предложения «При этом взыскание должно быть применено не позднее трех лет со дня совершения коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.» заменить на «При этом взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупциогенного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.».

4) Часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Копия акта о применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с указанием мотивов вручается муниципальному служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Карповского сельского поселения В.Б. Дубинину, ответственную за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
Глава Карповского сельского поселения                                    Н.И. Переверзев